
 

 
Vejledning til forfattere 
 
 
Tidsskriftet "Forskningsnytt om økologisk landbruk i Norden" har som mål at formidle viden og 
synspunkter fra den nordiske forskning i økologisk jordbrug til forskere, rådgivere, undervisere og 
landmænd. Bladet henvender sig derudover til myndigheder, organisationer, politikere og andre med 
interesse for økologisk landbrug. 
 
Skriv kort og letfatteligt 
Som forfatter bør du tænke på at skrive kortfattet. Da vi altid anfører forfattere/kontaktpersoner med 
telefonnummer og email-adresse, kan læsere, som vil vide mere, altid kontakte forfatteren. Der kan også 
henvises til materiale, som publiceres andetsteds.  
 
Vi modtager helst ikke artikler, som fylder mere end to A4-sider i det færdige tidsskrift. Dette 
indebærer, at der kan bruges 5.000-6.000 tegn eller 1.000-1.200 ord samt nogle illustrationer og tabeller. 
Naturligvis er kortere artikler og notitser også velkomne. 
 
Du behøver ikke at være "strengt videnskabelig"; artiklen må gerne indeholde holdninger eller en særlig 
"vinkling" af  emnet (men så bør det naturligvis fremgå, at der er tale om holdninger). 
 
Overvej om de fagudtryk, som du vil bruge, forstås af  alle læsere i målgruppen. Det er i orden at bruge 
almindeligt forekommende begreber, men ord, som bruges inden for dit specialområde, bør forklares. 
Det er en god ide at lade en anden – gerne uden for dit emneområde – læse teksten, før du sender den. 
 
Undgå at bruge forkortelser i teksten. Brug stavekontrol. 
 
Plante- og dyrearter, som ikke tilhører de almindelige afgrøder eller husdyrarter, skal, første gang de 
nævnes, anføres på latin i parentes. 
 
Begynd med det vigtige! 
Overvej, hvad der er hovedbudskabet i din tekst, og gem det ikke til sidste afsnit (så er læseren måske 
allerede blevet træt af  at læse). 
 
Det er tit overskriften, der afgør, om læseren begynder at læse artiklen. Projektets titel er sjældent god 
som overskrift. Fremhæv hellere forskningens hovedresultat eller en vigtigt problemstilling, som du har 
søgt svar på. 
 
Artiklen skal forsynes med en underrubrik på 2-3 sætninger, der skal vække interesse og fungere som 
en indholdsfortegnelse. 
 
Teksten skal også have nogle korte underoverskrifter, som kan vække interesse. I stedet for "Materiale og 
metoder" kan du f.eks. skrive "Hundrede grise undersøges". I stedet for "Resultat" kan du f.eks. skrive 
"Større tilvækst og bedre velfærd". 
 
Et billede siger mere end tusind ord! 
Artiklen bør have mindst en illustration. Har du en ide til en tegning, kan vi evt. foranledige, at den 
bliver lavet af  en illustrator. 
 



 

Fotografier gengives kun i sort-hvid, og fotografier, der er lavet i sort-hvid, er derfor bedst; men dias 
kan også bruges, hvis de er skarpe og med gode kontraster. Du skal ikke selv skanne fotografier, men 
sende dem med posten. 
 
Hvem er du? 
Skriv en kort præsentation af  dig selv og hvad du arbejder med. Skriv telefon- og faxnummer samt evt. 
e-mailadresse. Dette publiceres i tilknytning til artiklen. 
 
Litteraturliste 
Du må gerne bringe en liste med referencer og/eller læsetips; men maks. 8, helst færre. Disse skrives 
som følger: 
 

Liebman, M. 1988. Ecological suppression of  weeds in intercropping systems. In: Weed management in 
Agroecosystems: Ecological Approaches (Eds: Alteriri, M.A. & Liebman, M.), pp 197-212. CRC 
Press Inc, Florida. 
 

Hvordan skal artiklen sendes? 
Tekst og nummererede figurer sendes som vedhæftede dokumenter via e-mail eller på diskette med 
posten. 
 
Tekstdokumentet bør være fri for formateringer af  alle slags. Brug ikke orddeling. 
 
Illustrationerne skal vedhæftes som selvstændige dokumenter – altså ikke indsættes i tekstdokumentet.  
 
Send artiklen til 
Sverige, Norge og Island: Karin Ullvén, CUL, SLU, Box 7047, S-750 07 Uppsala, tlf. +46 18 67 16 96, 
fax: +46 18 67 35 71, e-mail: Karin.Ullven@cul.slu.se (hovedredaktør) 
 
 Hvad sker der så? 
Din tekst bearbejdes redaktionelt, hvilket f.eks. kan indebære sproglige ændringer og forkortelse af  
teksten. Den nationale kontaktperson eller hovedredaktøren kontakter dig, hvis der er spørgsmål. Hvis 
ikke andet aftales, får du en korrektur til godkendelse af  artiklen før publicering. 
 
Held og lykke med skriveriet! 
 


